
Consejo Nacional de Seguridad Social 
Balance General 

Al 31/07/2023 Y 31/07/2022 
Valores Expresados en RD$ 

Descripción 

Activos 
Activos Corrientes 
Disponibilidades 
Cuentas y Documentos por Cobrar 
Gastos Pagados por Anticipado 
Inventarios de Consumo 
Total Activos Corrientes 

Activos No Corrientes 
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) 
Otros Activos No Corrientes 
Total Activos No Corrientes 

Total Activos 

Pasivos y Patrimonio 

Pasivos Corrientes 
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 
Transferencias por Pagar 
Otros Pasivos Corrientes 
Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes 
Otros Pasivos No Corrientes 
Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos 

Patrimonio 

Notas 

Nota 7 

Nota 8 

Nota 9 

Nota 10 

Nota 11 

Nota 12 

Nota 13 

Nota 14 

Nota 15 

Nota 16 

Patrimonio Institucional y Resultados de Period Nota 17 

Resultado del Periodo 
Total Patrimonio 

Total Pasivos y Patrimonio 

Julio 2023 

159,089,119.81 
3,156,144.87 
6,630,353.01 
5,675,526.98 

174,551,144.67 

192,445,286.17 
1,377,081 .59 

193,822,367.76 

3682373 2512.43 

15,202,368.76 
2,434.62 

8,161,981.27 
23,366,784.65 

0.00 
0.00 

23,366,784.65 

376,798,244.27 
(31,791,516.49) 
345,006,727.78 

368 2373 2512.43 

~ Edw d Guzman P. 
Contador Gerente General 

Julio 2022 

237,079,674.32 
3,131,483.92 
7,214,534.82 
5,270,866.33 

252,696,559.39 

198,754,649.59 
1,377,081.59 

200,131,731.18 

452 2828 2290.57 

41,762,111.98 
380.98 

5,684,091.71 
47,446,584.67 

150,641.30 
150,641.30 

47,597,225.97 

405,231,445.58 
0.00 

405,231,445.58 

452 28282671.55 


